cum eo qui procedentem cum interpellaverat, ait A imperator : « Verum eloquere, cuius est equus? » Ille respondens dixit : « Meus erat : mittensque dux, vi eum, neque dato pretio, neque aestimatione facta, mihi eripuit. » Interrogavit comitem imperator : « Num res ita se habet edissere, et quare non soluto pretii equo, eum ad me misisti? » Re examinata et probe percepta ut per vim nimirum equus ablatu fuisset, imperator dignis verberibus ducem emendavit : homini vero ad se accedenti equum restituit. Ille recipere detrectans, in ejus pretium libras duas accepit. Dux vero indolens ejus probare jussus, et si generosus foret scholarium crearet. Hic in bellum profectus, in conflictu velut imbellis et timidus inter fugientes repertus, occisus est.

B μὲν στρατηλάτην τοῖς προσήκουσι μαγγαβίοις ἰσοφρόνησε, τῷ δὲ προσελθόντι αὐτῷ ἀπέστρεψε τὸν ἵππον. Ὁ δὲ τοῦτον οὐκ ἠδουλήθη λαβεῖν, ἔλαβε δὲ ὑπὲρ αὐτοῦ λίτρας β', ἕρισθέντος καὶ τοῦ στρατηγοῦ δοκιμάσαι αὐτὸν καὶ εἰ ἀνδρείος ἔστι, ποιῆσαι αὐτὸν σχολάριον· τοῦ δὲ εἰς πόλεμον ἀπελθόντος, ἐν τῇ συμβολῇ ὡς δεῖλδ; ἐν ταῖς φεῖγουσιν εὐρεθεῖς κατεσάρχη ὑπὸ τῶν πολεμίων.

#### CCLXVI. De Leone Sapiente.

Imperatori vero ad Bryæ palatium cum comitatu procedenti nuntiatum est ab Orientalium duce Sarracenorum protosymbulum cum exercitu prædandum venire ut Amorium caperet. Ille consueta exercitui proceribusque largitione facta, brevi tempore versus Cappadociam contendit. Amerumnes selectis militum octo millibus, Sudem inter Agarenos virtute prudentiaque nominatissimum C ducem instituens, adversus imperatorem submitit. Manilus consertis, profligatus imperator fugit, et cum dedecore rediit : vixque salutem nactus est. Amerumnes vero virtute multa stipatus, abii, et Amorium obsedit, variisque certaminibus editis obtinere non potuit, fortiter et genere civibus in adversum præstantibus. Philosophi vero Leonis discipulus qui iam in castro habitans Amerumni recedere volenti, cujusdam ope, ceu astrologie peritus significavit : « Si dies tantum duos ad castrum stationem habueris, obtinebis nos; » quod et contigit. A Boiditze quippe vocato, et Manicophago proditum est. Capti sunt etiam virorum nominatorum et non ignobilium plurimi, et in Syriam abducti captivi, Theophilus patricius et duces isti, Melissenus, Aetius, Theodorus protospatharius, qui et Craterus Callistus turmarca, Cyrillus drungarius, et Bassoes cursor, et quidam agminum proceres qui a protosymbulo tormentis adacti, ut fidem negarent, ipsi morem non gerentes, gladio capitibus præcisi sunt, vitæ temporalis vice aternam consecuti.